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7.  Nordquist tillträdde som självvald VD och förvaltare av System 3R-koncernen  

7.1 

Av föregående framgår att Ramsbro efter den 3 december 1993 ej förlorade 

äganderätten och kontrollen över System 3R-koncernen, vilket blev känt för Ramsbro 

först 2004 när han fick tillgång till Nordquists brev till Kammarrätten, bilaga 28.2.  

Lördagen den 4 december 1993 kallade Nordquist in företagets ekonomidirektör, Mats 

Staffas, och för honom dikterade flera protokoll från bolagsstämmor och styrelsemöten, 

som var fejkade. Staffas hade ingen aning om vilka avtal Nordquist hade tecknat den 3 

december 1993 med Ramsbro och bankerna utan han följde endast Nordquist 

instruktioner, vilket han redovisat i sina noteringar, bilaga 31. 

Ytterligare ett bevis på Nordquist oseriösa och rättsstridiga handlande i samband med de 

fejkade protokollen den 4 december 1993 var att den av Nordquist valda styrelsens 

ordförande i Holding och International, Hugo Linblad, inte hade en aning om ens att han 

var invald i styrelsen, vilket framkom vid ett förhör under sanningsförsäkran i mål nr T7-

109-95, bilaga 32. Det hemliga avtalet, bilaga 26.1, fick han se först under förhöret, se 

bilaga 32 punkt 542. Som ordförande i såväl Holding som International visade Hugo 

Lindblad en total okunnighet om Nordquists affärer, vilket även gäller andra inblandade.  

7.2 

Nordquist inträdde som självvald VD och förvaltare av System 3R-koncernen för ägaren 

Ramsbros räkning. I den rollen ansvarade han för rekonstruktionen efter den 

missmanagement dotterbolaget International hade utsatts för under 1992 och 1993 från 

i första hand styrelsens ordförande, vilket Nordquist kände till. 

Direkt efter att Ramsbro hade träffat överenskommelsen om delägarskap med Nordquist 

och Företagskapital entledigade han ordförande och VD i International för att underlätta 

tillsättande av ny ledning och styrelse i International. Dock kunde Ramsbro inte föreställa 

sig Nordquists företagskapning och hemliga planer. 

Det skall noteras att Nordquist redan den 6 december 1993 olovligen registrerade 

bolaget Campro Tooling AB på sin hemadress Visinge Gård 183 43 Täby, bilaga 43.  

Bolaget ägdes till 100% av International och torde ha skänkts (aktiekapital 100 000 kr) 

till de tre sönerna Henrik, Johan och Nicholas enligt aktiebok bilaga 44.  

Enligt System 3R-koncernen – Årsbokslut 1994 – framgår följande, bilaga 45, citat: 

”Campro Tooling, som ägs av Håkan Nordquist med familj, innehar röstmajoritet 

och är därmed moderbolag till System 3R International AB” 

Ett moderbolag som tillkommit utan Ramsbros medverkan och kännedom. 

7.3 

Nordquist som VD för Holding och International påtog sig ansvaret att upprätta 

årsredovisning 1993 för såväl Holding som International. Ramsbro ägde samtliga aktier i 

Holding under 1993 enligt aktieboken, bilaga 30, vilka låg i depå hos Sparbanken efter 
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årsskiftet 1993/94, bilaga 33. Ramsbro hade därmed ensam rätten och kontrollen över 

det ekonomiska utfallet enligt årsredovisning 1993 för Holding, bilaga 34. 

Enligt årsredovisningen skrev Sparbanken av lånet till Holding om 25.000.000 SEK, vilket 

Ramsbro hade begärt enligt viljeförklaringen, bilaga 22, som kompensation för 

valutaförluster (32 Mkr) orsakade av styrelsens ordförande som var rekommenderad av 

Sparbanken.  

7.4 

Enligt Holdings årsredovisning 1993, bilaga 34 Not 10, såldes de immateriella 

rättigheterna för 17 000 000 SEK. Enligt det hemliga avtalet, bilaga 26.1 punkt 3.2 

skulle dessa överföras kostnadsfritt från Holding till International. Nordquist har i detta 

avseende lurat bankerna genom försäljningen som gav intäkter till Holding. 

Nordquist och Företagskapital bröt överenskommelsen med Ramsbro om vardera 1/3-

delsägande i International med påstående att de immateriella rättigheterna redan ägdes 

av International, se ovan punkt 4.20. Vilket således var falskt. 

7.5 

Holdings försäljningsintäkt 17 000 000 SEK återlämnades till International enligt 

årsredovisningens rubrik, bilaga 34 sida 2: Lämnade koncernbidrag 15 537 000 SEK  

Detta koncernbidrag var ursprungligen Ramsbros insats motsvarande de övriga två 

parternas insats om vardera 10 Mkr för vardera 1/3-del av aktierna i International. 

Beslutet att bryta 1/3-delsuppgörelsen saknade således grund och orsakade Ramsbro 

oersättlig skada genom att han tvingades lämna sitt livsverk utan ersättning och 

delägande. 

7.6 

Då Ramsbro efter den 3 december 1993 försökte få Nordquist att fullfölja den träffade 

överenskommelsen om 1/3-delsägandet var versionerna många för sveket. I ett brev den 

23 mars 1994 lämnades följande svar, bilaga 25 punkt 3, citat; 

”Ditt krav att få behålla en tredjedel även efter en rekonstruktion med nyemission 

skulle innebära att Företagskapital och jag de facto skulle skänka Dig en tredjedel 

av vår nyemission. Vi har inte varit beredda att göra detta.” 

Utöver koncernbidraget 15 537 000 SEK fanns en post i årsredovisning1993 för 

Holding, bilaga 34 sida 2, ”Styrelse och verkställande direktör föreslår att i ny räkning 

balansera 20 252 781 SEK.” Lägg därtill värdet av aktieposterna Not 2 (91% i 

International) och Not 2a (börsaktier i ASTRA) totalt 22 994 683 SEK. 

Tillgångarna: Balanserat resultat och aktieposter uppgår till totalt 43 247 464 SEK. 

Olovligen har Nordquist och Företagskapital förfogat över dessa tillgångar när Ramsbros 

samtliga aktier i Holding överfördes till International den 25 februari 1994, bilaga 35, 

utan förvärvsavtal och aktieöverlåtelseavtal undertecknade av ägaren Ramsbro. 

7.7 

Först efter den 25 februari 1994 gör de ”nya” ägarna nyemissionen om totalt 20 000 000 

SEK, bilaga 36. Därefter har Nordquist i brev den 16 maj 1994 till marknadsbolaget 
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System 3R Vertriebs GmbH Tyskland redovisat följande om aktieägarnas tillgångar, 

bilaga 37, citat: 

”The shareholders equity amounts till 62.2 Millon SEK, to which should be added 

the additional write-off of debts by Industrikredit of 3 Million SEK, which took place 

in April, and 12 Million SEK conversion debentures by the banks.” 

I det hemliga anbudet till bankerna den 8 november 1993 gällde följande, bilaga 15, 

citat: 

”H Nordquist och Företagskapital förutsättes att tillsammans i nytt aktiekapital 

emittera 20 MSEK sedan det gamla aktiekapitalet har nedskrivits till 1 SEK. 

Av detta framgår att de ”nya” ägarna lade beslag på ca 42 Mkr, när Holding 

överfördes till International. De var således Ramsbro som skänkte de ”nya” 

ägarnas nyemission om totalt 20 MSEK utan att ersätta Ramsbro med en (1) 

krona. 

7.8 

Ovan redovisade omständigheter har sammantagit inneburit att ägaren Ramsbro 

tvingades lämna ägandet i System 3R-koncernen utan 1/3-delsägande och utan 

erhållande av annat vederlag. Ramsbro fråntogs möjligheten att fullfölja den redan 

träffade principöverenskommelse där han skulle ha fått behålla en tredjedel av 

aktiestocken i International samt erhållit annat vederlag i form av lön från anställning i 

International. 

7.9 

Nordquist som varit huvudperson i det som slutade i ”System 3R-affären” har åsamkat 

Ramsbro en skada som i vart fall uppgår till 100 mkr sett ur perspektivet om 1/3-

delsägandet hade fullföljts fram till då företaget således vidare år 2001 för 350 Mkr till 

utländska köpare. Utöver den ekonomiska skadan tillkommer den avbrutna karriären 

som innovatör och entreprenör till följd av stölden av den immateriella plattformen 

System 3R och den etablerade 3R-kulturen. Nordquist har handlat utan någon som helst 

hänsyn till Ramsbros intressen som ägaren.  

7.10  

Den yrkade ersättningen gäller en symbolisk ersättning för skador av flera slag 

tillsammans med den aktiepost som förvärvades för en (1) Kr av ”Håkan Nordquist med 

familj genom helägt bolag”, trots det bokförda värdet 8 851 500 Kr. (Not) 

Med utgångspunkt från principuppgörelsen med Nordquist och Företagskapital bör även 

annat vederlag beaktas. Ramsbro skulle enligt denna överenskommelse ha en fortsatt 

anställning i International. Med hänsyn härtill skall också förlust av lön med 600 000/år 

under 10 år d.v.s, . 6 000 000 kr beaktas. 

(Not riktad till Regeringskansliet) 

Stiftelsen Industrifonden tilldelades 30 000 aktier för 1 kr bokfört värde 7 664 894 kr 

Såväl Industrifonden som Företagskapital hade Uno Alfredéen som styrelsens ordförande 

och därmed kan inte Industrifonden friskriva sig från ansvar. 
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Ej heller kan Regeringskansliet friskriva sig från ansvar genom att dåvarande kanslirådet 

och tillika ledamoten i Industrifondens styrelse, Lars Häggmark, i Telefax till mig den 2 

juni 1997 överlämnade manipulerade avtal för att dölja Industrifondens avtalsbrott och 

förbjudna ägande i System 3R.  

Det är för mig obegripligt att såväl Regeringskansliet som Industrifonden kan medverka 

till och blunda för en affär som helt står i strid mot det uppdrag och den verksamhet som 

staten lämnat till Industrifonden för att stödja innovatörer och entreprenörer för 

samhällets bästa. 

I detta fall är det jag som stått för riskkapitalet 42 Mkr och kaparna tagit hem vinsten. 

Jag har upprepat begärt av Regeringskansliet att medverka till en öppen och ärlig dialog 

med Industrifonden för att avsluta detta tragiska ärende på saklig grund genom en 

förlikning på samma sätt som jag träffade med bankerna. 

Hade Lars Häggmark besvarat min förfrågan ärligt och korrekt hade aldrig 

Regeringskansliet blivit indragen i denna affär. Nu gjorde han inte detta och därför skall 

Regeringskansliet ta sitt ansvar och kalla till möte för att enas om en handlingsplan för 

att avsluta ärende fi/2023/01692 – Brev om brott mot regelverkan. 

Stockholm den 16 augusti 2024 

Börje Ramsbro 

 


